２０２２年４月４日

高知県卓球協会会員 各位

                            一般社団法人高知県卓球協会

                             会 長   青 木 章 泰

２０２２年度の大会使用球について

 ２０２２年度の大会使用球について、（公財）日本卓球協会の決定により、下記のとおり

としましたので、お知らせします。

記

１ 全日本卓球選手権大会県予選会の使用球について

２０２２年度全日本卓球選手権大会の使用球が以下のとおり決定されましたので、県

予選会においても、全国大会と同一のボールを使用します。

○一般・ジュニアの部・・・・・・・タマス：バタフライ スリースターボール R40+

○カデットの部・・・・・・・・・・VICTAS：VP 40+ ３スター

○ホープス・カブ・バンビの部・・・ニッタク：３スタープレミアム クリーン

２ 県内大会の使用球について

   １の県予選会を除き、高知県卓球協会主催の県内大会においては、下記４種類のボー

ルから使用することとします。

      なお、ラージボール大会においては、ニッタクのボール２種類から使用することとし

ます。

 （硬球）

 ・ニッタク：３スタープレミアム クリーン

・ニッタク：プラ３スタープレミアム

  ・VICTAS： VP４０＋３スター

  ・タマス： バタフライ スリースターボール R40+

（ラージ）

 ・ニッタク：ラージ３スター クリーン

 ・ニッタク：ラージボール４４プラ ３スター